RESOL. XLVIII.

An si quis post pollutionem voluntariā , vel fornicationem , posseta confiteatur , peccat tamen venialiter , sumendo Eucharistiam intra unū diē sine aliqua iusta causa ? Et an si peccatum accedere ad recipientium Sacramen- tum Eucharistie ante diem integrum post quodcumque peccatum mortale , etiam si homo sit de illo contritus , & confessus ? Ex p. 3. tr. 4. Ref. 30.

§. 1. A firmatiuam sententiam docet Villalobos in sum. tom. 1. tractat. 7. diss. 37. n. 11. Didacus Nugnus in 3. par. tom. 1. quest. 80. art. 8. concl. 10. & 11. cum Ioanne de la Cruz in directorio conscientia . part. 2. de Sacrament. Eucharist. quest. 5. dub. 3. concl. 2. vbi sic assertit : Pollutio procedens ex peccato mortali , cuius non praecessit confessio , impedit communionem , secus si praecessit : cum nullum peccatum mortale per confessionem dimissum communione impedit sub mortali . Erit tamen peccatum

Sup. hoc in
pra in tr. 1.
Ref. 100. §.
vlt. & in Re-
sol. 101. §. Ex
his & late in
Ref. 103. &c.
in to 9. tr. 7.
Ref. 49. §. Et
si.

Q. 3 venia

186 Tract. II. De Præcepto Diuino,

veniale illam sumere ratione cuiusdam corporalis immunditiae, nisi alias infer præceptum, aut necessitas defendendi honorem, aut specialis deuotio tunc communicandi. Ita ille.

Alibi infra in Ref. 96. §. 2. inter medium & finem. vers. Secundo.

2. Sed hæc sententia (vt alibi notauius) displicer Sancio in selectis, disp. 23. n. 30. vbi ita ait.

Qui in pollutionem, seu coitum incidit post talis facti confessionem, non est à communione excludendus, licet peccatum veniale esse concedant Nugnus, & Ochagavia ratione corporalis immunditiae, quibus tamen non credo: inquit quanam ratione Concilio Tridentino aduersari non videatur, percepit haud difficile, ait enim sef. 13. c. 7. illum dignè, & sanctè Eucharistiam suscipere, qui nullius criminis mortalium est sibi conscientia, aut si sit conscientia, dignè accedit se per confessionem probando. Igitur alletere de leto iam peccato per confessionem, adhuc fidelem non esse dignum Eucharistiam suscipiendo, quia si suscipiat, peccatum veniale sit commissarius, aduersari Conclilio videtur manifestè, cum sequatur eum non accedere tunc sanctè, ac dignè, cum actionem exercet ex mente horum auctorum intrinsecè malam, & culpabilem. Nec obstat distractio, licet habeatur, cum per penitentiam sit causa, à qua ortum habuit, interrupta, & distractio peccatum non erit, dum faciat quis quantum in se est ad expellendam illam. Hæc omnius Sancius.

3. Vnde à fortiori appetit resellendum esse Naturam de penitentia, disp. 6. cap. 1. cui adhæret Marsilius in 4. quest. 6. art. 6. afferentem esse peccatum mortale, accedere ad recipiendum sacramentum Eucharistia, ante diem integrum post quodcumque peccatum mortale, etiam si homo sit de illo contritus & confessus.